Quibus auditis vestre sua scidit: et caput suum pugnis feriens. bonum igitur te custodere frater aie tereliqui. Lofelli igitur equum sibi pare iussit: et ad illum motum in trepidum cucurrit. Quae cum iuuenis insperisset. pro pudore nimio statim equum ascendit: et velocius aufugit. Aplos autem etatis oblitus videt calcantibus equum: et protergum clamitat fugietis: ut quod fili dilectissime fugis patrem et iermem senem: Ne timeas filium. quia pro te christo rotes reddat. et certe pro te libenter moriar sic pro nobis christus est mortuus. Reuertentem filium ruertere. quia dominus me misit. Qui audies propter dicit et amarissime sicut. Aplos autem ad pedes eius prostravit: et manum neclat. tunc propter pnia iam purgata osculari cepit. Ieiunante igitur orante pro eo aplo venia impetravit: ipsumque postmodum in episcopum ordinauit. Legit quod in eadem historia ecclesiastica. et hinc in glo. super secunda canonica iohannis bannis. quod cum b. iohannes apud ephesum balnea lanandi gratia introisset. et ibidem cherubim benedicentem vidisset: in dicitur extulit. di. fugiamus hic: ne balnea super nos corrumpat in quibus lauatur cherubim vitans inimicum.

Cum quis quod dixit di. viua b. iohannis a quodam oblata fuisset. et ille eam quod demalecedo tangeret: et peraret: quodam adolefcentem b. videns. ad coenos suos rededo dixit: videte quomodo ille senex cum auicla sic puer ludat. Quod b. iohannes pro spiritu recognoscens. iuuenem ad se vocauit: et quod in manu tenet inquit: cui cum se arcum diceret tenet ait. quod idem facis: et iuuenis aues idem ac bestias sagittam. Cui aplos. quod tunc iuuenis arcum cepit tendere: et tunc in manu tenere. Sed cum nihil ei aplos diceret: iuuenis arcum distendi. Cui iohannes. quod fili arcum distendisti: Et ille quia si diuinitus tesus tenet. ad iacenda iacula infirmior reddet. Et aplos ad b. sic et humana fragilitas ad proterplatoz minus valida fiet. si spiritus in suo rigore persistens. fragilitati suae interdum prodefcedere recusat. Quia et aqua cunctis auium celsius volat: et sole clarus prospicit et tamen nature necessitate ad ima descendit. Sic et humanum animus. cum se modicum a proterplatoe recubitat. crebra inuolutioe ardetur ad celestia redit.

B. igitur iohannes ut testatur hiero. Cuius ipse usque ad ipas suam ultimam senectutem ephesum moraretur. et vix inter discipulorum manus ad ecclesiam deferretur. nec plura verba dicere possit. ad quilibet pausa b. dicebat: filioli diligite alterutrum. Tandem frater quod cum eo erant admirantes quod spiritus eadem diceret: dixerunt ei. Magister quod spiritus eadem loquens: Qui respondit: quia proceptum domini est et si solus b. fiat: sufficit. Refert quod belynadus. quod cum iohannes euangelista euangelium scribere debet. prius indicit ieiunium ut oraret se digna scriptura. Fecit autem ipsum pro illo loco secretissimo in quo divina scriptura secesserat orasse: ut nullas huic insisteret operi veterum ibi aut imbruium iniurias pateret. hanc quod eisdem loco videtur hodie reuerentiam elementa sua dicitur b. Belynadus. Cui igitur eest nonagitanouem annorum. a pas-

sione domini hinc in ysidoro anno sexagesimo septimo: apparuit ei dominus cum discipulis suis: dicens. Veni dilecte mi ad me. quia tempus est ut in mensa mea cum tuis fratribus epulis. Surgens autem iohannes cepit ire. Cui dominus. Dominica die ad me venies. Veni igitur die dominica. vniuersus populus peruenit in ecclesia quae fuerat ipsius nomine fabricata: quae primo pulloz catu predicauit eisdem hortas eos ut in fide essent stabiles: et in mandatis disferuentes. Post hoc foueam quadratam iuxta altare fecit fieri et terram extra ecclesiam iactari. Descendensque in foueam expansis ad deum manibus: dixit. Inuitatus ad conuiuium tuum domine ihesu christe ecce venio. gratias agens. quia dignatus es me ad tuas epulas iurare: licet quod ex toto corde meo desiderare te. Licet quod orozes finisset: tanta lux super eum emicuit quod nullus in eum respicere potuit. Recedente autem lumine. manna touea plena inuenit. quod in loco illo usque hodie generat: ita ut in fundo foueae instar minute arene scaturire videatur sicut in fontibus fieri consuevit.

Sanctus Edmundus rex anglie nulli petenti in nomine sancti iohannis euangeliste aliquid denegabat. An pertigit quod quidam pegrinus absente camerario in nomine sancti iohannis euangeliste iportune a rege elemosinam postularat. Cui rex preciosum anulum: cum nil aliud in promptu haberet: dedit. Sed post plures dies quidam miles anglie in transmarinis partibus constitutus. ab eodem pegrino anulum regi referendum in hec verba recepit. Ille cui et pro amore anulum hunc dedisti: tibi remandat vni liquido parat quod b. iohannes eidem in forma apparuit pegrini. Ysidorus in libro de ortu vita vel obitu sanctorum patrum. Mutauit iohannes in aux siluestres frondius regas. littozeaqz saxa in gemmas. gemmarum fragmina in propriam reformam ut naturam. procepto populi vidua suscitauit. et redi iuuenis eorum remeate aia repauit. bibes letiferum haustum euasit periculum. et eodem prostratos poculo inuire repauit statim. hec Ysidorus.

## Innocentes dicti

se triplici ratione. scilicet ratione vite. ratione pene. et ratione innocentie assecute. Ratione vite dicti se innocetes. ex eo quod vitam innocentem. id est non nocentem habuerunt. nulli enim unquam nocuerunt: nec deo pro inobediencia: nec primo pro iniusticiam. nec sibi pro alio peccati malicia. et ideo dicitur in psalmo. Innocetes et recti adhaerent mihi. Innocetes in vita et recti in fide. Ratione pene quoniam innocentes et iniuste passi sunt. unde psalms. Effuderunt sanguinem innocentem. Ratione innocentie assecute. qui in ipso martirio assecuti sunt baptismalem innocentiam. id est ab originali peccato modica de qua innocentia dicitur in psalmo. Custodi in-